

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie p.n. „Dostawa firewalla do zabezpieczenia sieci”, nr rej.: DZP.381.050.2018.DW.

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1759 z późn. zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, w związku z wpływieniem wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1. Wnioskujemy o podanie liczby użytkowników, którą zamierza chronić Zamawiający przy użyciu firewalla do zabezpieczenia sieci.

Odpowiedź: *Na dzień dzisiejszy liczba użytkowników chronionych utrzymuje się na poziomie kilkuset.*

Pytanie 2. Wnioskujemy o podanie liczby tuneli IPSec, którą w rzeczywistości zamierza wykorzystywać Zamawiający. Podana liczba 1 000 tuneli nie jest możliwa do wykorzystania, nawet gdyby każdy użytkownik w sieci zestawiał jeden tunel.

Odpowiedź: *Podana liczba tuneli IPSec jest wymagana.*

Pytanie 3. Wnioskujemy o zmianę przepustowości firewall (pkt. 68) na: min. 20 Gbps i jednocześnie spełnia wymagania Zamawiającego dotyczące ochrony IPS i ochrony aplikacji, które są kluczowe ze względu na zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa sieci.

Odpowiedź: *Podana przepustowość jest wymagana.*

Pytanie 4. Zakładając normalną pracę użytkowników, jeden użytkownik przy bardzo intensywnym wykorzystaniu swojego komputera w sieci nie powinien mieć otwartych więcej niż 1 000 sesji jednocześnie, to znaczy, że nawet przy 750 użytkownikach wystarczy 750 000 jednoczesnych sesji. Biorąc pod uwagę zwiększenie wydajności o 100% niż jest taka potrzeba, to można pokusić się o podwojenie tej liczby do 1 500 000 jednoczesnych sesji. Warto zwrócić uwagę, że nawet sami producenci nie zwracają szczególnej uwagi na ten parametr np. W przypadku firmy Fortinet liczba sesji 2 mln dotyczy modeli FG-90D, FG-100E, FG-200E, mimo, że urządzenia przeznaczone są do sieci innej wielkości

W związku z tym wnioskujemy o zmianę liczby sesji w pkt. 74 na:

Liczba równoczesnych sesji na: min. 1 500 000 i nie mniej niż 60 000 nowych sesji/sekundę.

Odpowiedź: *Podana liczba sesji jest wymagana*

Pytanie 5. Wnioskujemy o wykreślenie: Urządzenie musi posiadać dwa niezależne zasilacze

Odpowiedź: *Ze względu na konieczność zapewnienia wysokiej dostępności urządzenia drugi zasilacz jest wymagany.*

Pytanie 6. Wnioskujemy o wykreślenie z programu szkolenia: Wirtualne domeny (VDOM).

Odpowiedź: *Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez wykreślenie zapisu: „Wirtualne domeny (VDOM)” z programu szkolenia.*

Pytanie 7. Analiza heurystyczna wiąże się z większym prawdopodobieństwem błędnych trafień. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym moduł IPS analizuje protokoły, wykrywa anomalia, chroni przed DoS oraz analizuje sygnaturowo w oparciu o rozbudowaną bazę 5 tysięcy sygnatur? System, który posiada certyfikat potwierdzający jakość realizowanej funkcji ICSA oraz wykazaną wysoką skuteczność w testach NSS?

Odpowiedź: *Tak, zamawiający dopuszcza tego typu rozwiązanie.*



Pytanie 8. Czy Zamawiający zezwala, aby wykonywanie kopii zapasowej ustawień oraz jej odtworzenie było realizowane za pośrednictwem chmury producenta?

Odpowiedź: *Tak, zamawiający dopuszcza wykorzystanie chmury producenta pod warunkiem, że jest zlokalizowana w europejskim obszarze gospodarczym.*

Pytanie 9. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, które umożliwia wygenerowanie predefiniowanego raportu dla ruchu z poziomu chmury producenta?

Odpowiedź: *Tak, zamawiający dopuszcza wykorzystanie chmury producenta pod warunkiem, że jest zlokalizowana w europejskim obszarze gospodarczym.*

Pytanie 10. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, które nie umożliwia edycji konfiguracji z poziomu raportu? Takie rozwiązanie w negatywny sposób może wpłynąć na bezpieczeństwo systemu.

Odpowiedź: *Tak, zamawiający dopuści rozwiązanie nie realizujące edycji konfiguracji z poziomu raportu.*

Pytanie 11. Czy Zamawiający wymagając przepustowości Firewalla ma na myśli rozmiar pakietów 1518 czy 512 bajtów?

Odpowiedź: *Zamawiający wymaga przepustowości dla pakietów 1518 i 512*

Pytanie 12. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie które umożliwia instalację dwóch niezależnych zasilaczy przy czym w zestawie znajdują się tylko jeden zasilacz?

Odpowiedź: *Ze względu na konieczność zapewnienia wysokiej dostępności urządzenia drugi zasilacz jest wymagany.*

II. ZMIANA TREŚCI SIWZ - ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Działając zgodnie z art. 38 ust. 4 Pzp, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zmianę terminu składania i otwarcia ofert, w następujący sposób:

Pkt 1 w rozdziale IX SIWZ otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, pok. 69 III p., w terminie do dnia **22-06-2018 r.** do godz. **10:00**.

Pkt 1 w rozdziale X SIWZ otrzymuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **22-06-2018 r.** o godz. **10:30** w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, pok. 61 III p.

**POWYŻSZA ZMIANA SIWZ JEST WIAŻĄCA DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JĄ UWZGLĘDNIĆ
PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.**

mgr Kalina Rożek
Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej

mgr Damian Ludwikowski
Przewodniczący Komisji Przetargowej